UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Alimentos - Patos de Minas

Av. Getúlio Vargas, 230 - Bairro Centro, Patos de Minas-MG, CEP 38700-103
Telefone: (34) 3823-3714 - www.ppgea.feq.ufu.br - coordppgea@feq.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 3536, DE 21 DE JULHO DE 2022

A
COORDENADORA
DO
PROGRAMA
DE
PÓS-
GRADUAÇÃO
EM
ENGENHARIA
DE
ALIMENTOS
DA
UNIVERSIDADE
FEDERAL
DE
UBERLÂNDIA,
no
uso
das
atribuições
que
lhe
foram
conferidas,
e

CONSIDERANDO a publicação do EDITAL PPGEA Nº 1/2022,  que torna

pública a chamada para credenciamento de novos docentes ao Programa de Pós-
graduação em Engenharia de Alimentos, para vigência a partir de janeiro de 2023; e
ainda,

CONSIDERANDO a designação do Colegiado do Programa de Pós-
graduação em Engenharia de Alimentos, em sua 7ª Reunião de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a comissão avaliadora do processo seletivo de

credenciamento do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos
formada pelos docentes: Letícia Rocha Guidi, Líbia Diniz Santos, Michelle Andriati
Sentanin e Ricardo Corrêa de Santana.

Art. 2º A Comissão, ora nomeada, será presidida pela docente Líbia Diniz

Santos.

Art. 3º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de sua

publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/07/2022

Portaria de Pessoal 3536 (3776859)         SEI 23117.044985/2022-97 / pg. 1

LÍBIA DINIZ SANTOS

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos
Portaria REITO nº 687/2020

Documento assinado eletronicamente por Libia Diniz Santos,
Coordenador(a), em 21/07/2022, às 09:14, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3776859 e o código CRC A73E709B.

Referência: Processo nº 23117.044985/2022-97 SEI nº 3776859

Portaria de Pessoal 3536 (3776859)         SEI 23117.044985/2022-97 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 3536 (3776859)